
今日のような困難な状況において

その大切さを再認識した、

身体の健康とこころの安らぎ。

この新しい生活に、

本当に必要な安心とリラックス、

少しの豊かさを感じるために

空間サーフェイスデザインが

できることとは。
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P12

P13.14

施工イメージ・納品事例

大判イメージ画像

抗ウイルスについて

品番対照表

210628-2021 年コラボ別冊表紙 220x285-c4.ai

・「リアテック」「イビボード」の同柄、68点→104点に拡大

・同柄の壁紙点数も24点に増柄

・新たに抗ウイルス機能をもつ同柄シリーズもラインアップ

・トレンドの石目／モルタル／テラゾ柄も充実　 　



リアテックイビボード

950㎜

グレー

ナチュラル

ミディアム

西アフリカ地域原産の高耐朽性をもつイロコ

柄です。希少なリボン杢部を多く採用し、元々

持つゴールドの色味を再現した上質なデザイン

です。

イロコ

VBYX-5898D8
〈イビボード〉

YW-5898
〈リアテック〉

耐久性、耐候性を持ちアウトドア・インドア、

どちらにも適性を持つサスティナブルな高級材

として再注目されるチーク柄。 柾目を中心とし

フレッシュで清潔感のあるデザインとしました。

フレスコチーク

VBYX-5914D8
〈イビボード〉

YC-5914
〈リアテック〉

クリエイティブ性とecoの観点から見直されつ

つあるテラゾ素材を再現した柄です。アクセ

ント素材部分のスケールを小さくし、斬新さと

使いやすさを両立するデザインとしました。

チョットロテラゾ

VBEX-3654AS8
〈イビボード〉

YN-3654
〈リアテック〉

Terrace office

開放的でrelax 
オフィスの新しいコンフォートから、
これまでとは違った発想が生まれます。

87
0㎜

950㎜

87
0㎜

950㎜

87
0㎜

1 2
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リアテックイビボード リアテックイビボード

Shop

インダストリアルとナチュラルの
素材のコントラストを愉しむ

Rest room

質感豊かなチェリー柄の
トイレ空間は、抗ウイルス機能を
持った安心空間

モダンでクリーンなコンクリー

トデザインをテーマに開発さ

れたモルタル柄です。様々な

木目柄との相性もよく素材の

コントラストが演出できます。

VBWX-3652AS8
〈イビボード〉

YN-3652
〈リアテック〉

ヨーロピアンアッシュの心材部がオ

リーブグリーン色の暗色になってい

る希少個体はオリーブアッシュと呼

ばれます。明るい辺材部とのコント

ラストの美しさを大きなスケールで再

現した特別なアッシュ材の柄です。

VBYX-5930D8
〈イビボード〉

YW-5930
〈リアテック〉

オリーブアッシュ ナチュラルジョリーモルタル グレー

細幅でプランクされ、濃淡の

リズミカルな抑揚が特徴の

チェリー柄です。

ナローチェリー

VBYX-5747WH8
〈イビボード〉

YCV-5747
〈リアテック〉

ホワイト

650㎜

58
0㎜

650㎜

58
0㎜

650㎜

58
0㎜

3 4
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JR神戸駅NKビル
「JR神戸駅NKビル」は神戸市中心部にあるオフィスビル。

野村不動産パートナーズ株式会社

兵庫県 神戸市

設計・施工

所在地
広島稲荷町NKビル
JR広島駅からほど近い場所にあるオフィスビル。

野村不動産パートナーズ株式会社

広島県 広島市

設計・施工

所在地

ブース壁面・洗面腰下：リアテック（品番 YC-5792）

ブース扉：イビボード（品番 VBYX-5792D8）

下がり天井・洗面まわり：ビニル壁紙（品番 DTH-5792）

左・奥・右階段下壁面：ビニル壁紙（イビボードと同柄）
（品番 DTH-5792）

ウッドベンチ：イビボード（品番 VBYX-5792D8）

天井・壁面：リアテック（品番 YC-5792）

カウンター：イビボード（品番 VBYX-5792D8）

腰下：リアテック（品番 YC-5861）

カウンター：イビボード（品番 VBEX-5861D8）

三方枠：リアテック（品番 YC-5792）

ベンチ座面：イビボード（品番 VBYX-5792D8）

ホール

廊下

トイレ 休憩室

喫煙室

リアテック イビボード ビニル壁紙

納品事例

5 6
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1,
08
0㎜

5838
ダーク

褐色の細かい縞模様が美しい、南アフリカ原産スクピラ
を板目でワイルドにデザインした柄です。

アビレスクピラ

ブラウン
5837

600㎜

1,
08
0㎜

5848
レディッシュ
ブラウン

アフリカ原産のリンバをユニークな濃色部と照りのキャラ
クターを大胆にレイアウトした柄です。

アフリカンリンバ

ナチュラル
5847

600㎜

1,
08
0㎜

5901
ホワイト

ダイナミックなスケール感とグロスで仕上げたバーチ柄
です。改めて注目を浴びる希少な杢部を大胆に採用し、
照りを表現したパール感がエレガントさを演出するデザイ
ンです。

アローリングバーチ

グレイッシュアンバー
5902

600㎜

1,
08
0㎜

西アフリカ地域原産の高耐朽性をもつイロコ柄です。希
少なリボン杢部を多く採用し、元々持つゴールドの色味
を再現した上質なデザインです。

イロコ

ミディアム
5898

600㎜

1,
08
0㎜

ナチュラル
5925 5926

ブラウン

シンプルな柾目のレイアウトながら、大きくゆったりとし
た柄域がトレンドを感じさせるヨーロピアンウォールナット
です。

イエーリウォールナット

グレイッシュベージュ
5924

600㎜

1,
08
0㎜

ミディアム
5787 5788

ブラウン

経年変化したエイジド感と目止め仕上げの組み合わせを
イメージした板柾目のオーク柄です。

エゾティスオーク

ナチュラル
5786

600㎜

1,
08
0㎜

5866
ブラウン

世界三大銘材の一つマホガニーを、その格式を存分に
感じるようベーシックなレイアウトにした柄です。

エルモソマホガニー

ライトブラウン
5865

600㎜

1,
08
0㎜

高級家具やヴァイオリンなどに使用される高級材のシカ
モアの、“縮み杢”といわれる波状の美しい光沢が特徴
の柄です。

クイーンズシカモア

ナチュラル
5853

600㎜

1,
08
0㎜

ホワイト
5832 5835

スモークド
グレー

板目や節のキャラクターが違和感なく自然にレイアウトさ
れ、またマットな塗装仕上げを再現したマイルドなオーク
柄です。

カッフェオーク

モカ
5833

600㎜

1,
08
0㎜

日本では古くから神社や仏閣に使用され、高級材として
知られるケヤキ。板目をシンプルに配置した長く使える
デザインとしました。

ケヤキ

ナチュラル
5869

600㎜

1,
08
0㎜

5927
ライトグレー

チェリーの特徴であるガムスポットなどのキャラクターと
ゆったりと湾曲した木理が特徴であるブラックチェリー柄
です。繊細な色変化を大事にしつつ、モダンなカラーラ
インアップとしたデザインです。

シルバニアチェリー

ナチュラル
5928

600㎜

1,
08
0㎜

5792
ライト

濃色部から白太部まで、流れるようにゆったりとしたグラ
デーションを持つエレガントなブラックウォールナットの柄
です。

オンタリオナッツ

スモークドブラウン
5839

600㎜

1,
08
0㎜

ライトグレー
5929 5931

カフェ
ブラウン

ヨーロピアンアッシュの心材部がオリーブグリーン色の暗
色になっている希少個体はオリーブアッシュと呼ばれま
す。明るい辺材部とのコントラストの美しさを大きなス
ケールで再現した特別なアッシュ材の柄です。

オリーブアッシュ

ナチュラル
5930

600㎜

1,
08
0㎜

板目やトラフがナチュラルにレイアウトされ、大らかな印
象のオーク柄です。

カームオーク

ナチュラル
5920

600㎜

1,
08
0㎜

5864
ダークグレー

希少性が高く高級なローズを基にし、板柾目構成のシャー
プで大胆な柄です。

カスカータローズ

ブラウン
5863

600㎜

柾目を中心とした木理のストライプ感がシャープな印象を
持ち、用途を選ばないヨーロピアンウォールナット柄です。

アッソウォールナット

ホワイト
5769

1,
08
0㎜

600㎜

ライト
5770 5772

ダーク
ブラウン

ア～エ ［木目］ オ～シ ［木目］

7 8

210622-325871- イビケンカタログ _別冊 _07_ c3 210622-325871- イビケンカタログ _別冊 _08_ c3



1,
08
0㎜

5914
ナチュラル

耐久性、耐候性を持ちアウトドア・インドア、どちらにも
適性を持つサスティナブルな高級材として再注目される
チーク柄。 柾目を中心としフレッシュで清潔感のあるデザ
インとしました。

フレスコチーク

グレイッシュベージュ
5913

600㎜

1,
08
0㎜

5874
ブラウン

柾目部を中心としたレイアウトのアップルウッド柄です。
緩やかな抑揚と力強いコントラストが特徴です。

ブレシアウッド

ホワイトナチュラル
5836

600㎜

1,
08
0㎜

グレイッシュ
ベージュ

5871 5873
スモーキー
ブラウン

北米を中心に分布するアメリカンウォールナットを板目や
節のキャラクターをダイナミックに表現した柄です。

プレッソウォールナット

トープ
5872

600㎜

1,
08
0㎜

ラスティックなホワイト塗装仕上げをイメージしたペイン
ティッドパインの柄です。

ペインティッドウッド

ホワイト
5870

600㎜

1,
08
0㎜

5868
ナチュラル

柾目部を中心にレイアウトしたピュアで上質感を演出する
ウォールナット柄です。

ピュールウォールナット

ライト
5867

600㎜

1,
08
0㎜

高級建築和材として古くから親しまれたヒノキを、シンプ
ルな柾目のレイアウトにしリラックスできる和空間を演出
できる柄としました。

ヒノキ

ナチュラル
5875

600㎜

1,
08
0㎜

ライト
4711 4712

ミドル

柾目のみをシンプルに使用したユーティリティー性の高
いバーチ柄です。

ファインウッド

ダーク
4713

600㎜

1,
08
0㎜

ブラウン
5842 5843

レディッシュ
ブラウン

5841
ナチュラル

古くから高級材として有名なアメリカンブラックチェリー
の柄です。その特徴を活かしたダイナミックで緩やかな
抑揚が上質感を感じさせます。

プリマブラックチェリー

ローズベージュ
5840

600㎜

1,
08
0㎜

ナチュラル
5879 5880
ライト
ベージュ

国産材のニレと栗をミックスさせたオリジナル柄です。
美しいニレ杢のキャラクターと栗の繊細な木理の特徴を
感じる、質感の豊かさにこだわったデザインです。

ソフィーニレグリ

アッシュブラウン
5881

600㎜

1,
08
0㎜

別名ホワイトマホガニーとも呼ばれる中南米原産の高級
材プリマベラ柄です。独特の模様の特徴は活かしつつ、
グレイッシュカラーによりトレンド性を追求したカラーリン
グにしました。

セレストゥンプリマベラ

グレー
5921

600㎜

1,
08
0㎜

カフェ
ブラウン

3436 3437
スモーキー
グレー

カフェ
ブラウン

5748 5749
スモーキー
グレー

細幅でプランクされ、濃淡のリズミカルな抑揚が特徴の
チェリー柄です。

ナローチェリー

ホワイト
5747

600㎜

1,
08
0㎜

5859
ナチュラル

希少性の高い玉粒状の鳥眼杢がバランスよくレイアウト
されたバーズアイメープル柄です。トレンドのグレートー
ンのカラーも提案します。

バーズアイヌォーヴォ

ライトグレー
5858

600㎜

1,
08
0㎜

5923
ブラック

木質の温もりとグラフィカルなストライプパターンが融合
したクリエイティブな創作木目柄です。

ストライプウッド

ホワイト
5922

600㎜

1,
08
0㎜

国産針葉樹を代表する材種の杉柄です。まっすぐな木目
のレイアウトと明るいカラーは、和空間を中心に清涼感
を与えるコーディネートを実現します。

杉

ライト
5919

600㎜

1,
08
0㎜

5757
ヒートトリート

スモークド加工を施された仕上げを再現した上質感ある
オーク柄です。

スモークドオーク

ナチュラル
5756

600㎜

1,
08
0㎜

5775
ナチュラル

板目と柾目をバランスよく配置し、高級材らしい上品で
かつ使いやすいデザインのメープル柄です。

セータメープル

ホワイトナチュラル
5774

600㎜

ヒ～ヘ  ［木目］ス～ハ［木目］
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1,
08
0㎜

3652
グレー

モダンでクリーンなコンクリートデザインをテーマに開発
されたモルタル柄です。様々な木目柄との相性もよく素
材のコントラストが演出できます。

ジョリーモルタル

ホワイト
3651

600㎜

1,
08
0㎜

3646
グレー

トレンドのマット・グレーストーンの新たな提案となるワイ
ルドなスレートストーン柄です。繊細なテクスチャーとの
マッチングでリアル感を追求しました。

イングリッシュスレート

カームグレー
3645

600㎜

1,
08
0㎜

3653
ホワイト

クリエイティブ性と eco の観点から見直されつつあるテ
ラゾ素材を再現した柄です。アクセント素材部分のスケー
ルを小さくし、斬新さと使いやすさを両立するデザインと
しました。

チョットロテラゾ

グレー
3654

600㎜

1,
08
0㎜

3639
ホワイト

気品ある大理石をイメージした、大胆なストライプ状の
石目柄です。上質な光沢感が特徴です。

パラッツォマルモ

チョコレートシルバー
3640

600㎜

繊細な色味のミックス感により、奥行きのあるディティー
ルのデザインを構築した半板目部位が使用されたアッ
シュ柄です。

リッドアッシュ

1,
08
0㎜

ナチュラル
5918

600㎜

なじみ深い和材のサクラ柄です。心地よい木肌感と生成
り色が様々な用途で使用できます。

ホンザクラ

1,
08
0㎜

5851
ナチュラル

ライト
5850

600㎜

経年変化による深みと接ぎ感によるコントラストを持つア
ンティークオークの柄です。

リバイブドオーク

5855
ナチュラル

1,
08
0㎜

レディッシュ
ブラウン

5856 5857
チャコール

ナチュラルホワイト
5854

600㎜

ヒートトリート加工を施した上質な赤みを持つ仕上げを再
現したユーカリの柄です。

レイユールユーカリ

1,
08
0㎜

5861
グレー

ヒートトリート
5860

600㎜

抗ウイルス・抗菌性能 抗ウイルス試験

● 試験方法：ISO 21702　● 試験項目：抗ウイルス性試験　● 試験所：一般財団法人 ボーケン品質評価機構

抗ウイルスについて

抗ウイルス・抗菌性能 抗ウイルス・抗菌試験

SIAA（抗菌製品技術協議会）とは、適正で安心できる抗菌・防カビ加工製品の普及を目的とし、抗菌剤・防カビ剤および抗菌・防カビ加工製品のメーカー、抗菌試験機関が
集まってできた団体です。業界だけでなく、消費者代表、専門家および行政などの幅広い意見を聞きながら、抗菌加工製品に求められる品質や安全性に関するルールを
整備し、かつそのルールに適合した製品の安心のシンボルSIAAマーク表示を認めています。

※SIAAマークは、抗ウイルスはISO21702法に、抗菌はISO22196法
により評価された結果に基づき、抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された製品に表示されています。

※本製品は医薬品ではありません。
※製品上の特定ウイルスの数を減少させます。
※すべての細菌の増殖を抑制するものではありません。

※SIAAの安全基準をクリアした抗ウイルス剤および抗菌剤を使用しています。
※SIAAの安全基準に適合しています。
※空気中のウイルスの吸着を促進したり、減少させる効果はありません。
※ウイルス自体を分解・忌避する効果はありません。
※抗ウイルスリアテック表面に付着したウイルスに効果を発揮します。
※抗ウイルスリアテックは病気の治療や予防を目的としたものではありません。

〈注意事項〉

※上記の値は測定値であり、保証値ではありません。　※試験結果は特定のウイルスを対象としたものであり、すべてのウイルスへの効果を示すものではありません。

製品上の特定ウイルスの数を減少させます

無機抗ウイルス剤・塗装・表層面
JP0612489X0002N

試験前

ウイルス数（PFU/㎠）
1.0E+07

8.0E+06

6.0E+06

4.0E+06

2.0E+06

0.0E+00
試験後（24時間） 試験前

ウイルス数（PFU/㎠）
1.0E+07

8.0E+06

6.0E+06

4.0E+06

2.0E+06

0.0E+00
試験後（24時間）

一般化粧板 一般化粧板

24時間後 24時間後

24時間後
24時間後

ウイルス粒子の数(PFU/mL) 大腸菌生菌数 大腸菌生菌数

102

10

1

103

104

105

102

10

1

103

104

105

一般化粧板

ウイルス粒子の数(PFU/mL)

一般化粧板

99.9%以上
減少

99.9%以上
減少

99%以上
減少

99%以上
減少

エンベロープ型ウイルス 大腸菌

抗ウイルス化粧板 抗ウイルス化粧板 抗ウイルス化粧板抗ウイルス化粧板

※試験方法[一般財団法人ニッセンケン品質評価センターにて測定]
　ISO21702:2019に準拠
　感染価3.15×10⁷(PFU/mL)のエンベロープ型ウイルス液を用いた

※試験方法[一般財団法人ニッセンケン品質評価センターにて測定]
　JIS Z2801:2010に準拠
　菌液濃度5.4×10⁵(個/mL)の大腸菌液を用いた
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※SIAA前処理  耐水区分1
　常温水に16hr浸漬

※SIAA前処理  耐光区分1
　キセノン(60W/㎡)×10hr照射

※SIAA前処理  耐水区分1
　常温水に16hr浸漬

※SIAA前処理  耐光区分1
　キセノン(60W/㎡)×10hr照射

※上記データは測定値であり保証値ではありません。薬機法の関係上、特定のウイルス名は表記しておりません。

試験結果 SIAA指定のウイルス・菌で99％（24時間）以上減少が確認できた

練り込み式による、抗ウイルス・抗菌仕様のメラミン
化粧板です。
表面が摩耗しても抗ウイルス・抗菌機能を維持します。

表面コーティングにより抗ウイルス性能と抗菌性能
をもつリアテックです。
SIAA抗ウイルス加工認証製品、SIAA抗菌加工認証
製品のため、安心してご使用いただけます。

有機合成抗ウイルス加工剤
練り込み・表面層
JP0612202A0003R

SIAAマークはISO21702法により評価された結果に基づき、
抗菌製品技術協議会ガイドラインで品質管理・情報公開された
製品に表示されています。
●抗ウイルス加工は、病気の治療や予防を目的とするものではありません。
●SIAAの安全性基準に適合しています。

SIAAマークは、抗菌製品技術協議会ガイドラインで品質管理・
情報公開された製品に表示されています。

製品上の特定ウイルスの数を減少させます。

有機合成抗菌剤
練り込み・表面層
JP0112202A0004N 〈注意事項〉

本製品は表面に付着した特定のウイルスの数を減少させますが、感染予防を保証するものではありません。また、抗ウイルス加工は病気の治療や
予防を目的とするものではありません。

抗ウイルスリアテック

抗ウイルス  イビボードウイルヘル

99％以上減少99％以上減少

無機抗菌剤・塗装・表層面
JP0122489X0001I

ウイルスB（エンベロープなし）ウイルスA（エンベロープあり）

ホ～レ ［木目］

イ～ハ ［石目］
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イビボード ▶ イビポリ ▶ リテクト ▶ リアテック ▶ 壁紙 イビボード ▶ イビポリ ▶ リテクト ▶ リアテック ▶ 壁紙

イビボード｜高圧メラミン化粧板
イビポリ｜
ポリエステル化粧合板

リテクト│
メラミン不燃化粧板

リアテック｜粘着剤付化粧フィルム 不燃認定壁紙

共通
品番 品番 4×10

（受注） 柄名 樹種 品番
品番

品番 （同製品） 樹種（木理） 品番 （同製品）

5860 VBEX-5860D8 ● レイユールユーカリ　ヒートトリート ユーカリ VRTB-5860D4 YC-5860 （TC-5111） ユーカリ（柾目）

5861 VBEX-5861D8 ● レイユールユーカリ　グレー ユーカリ VRTB-5861D4 YC-5861 （TC-5110） ユーカリ（柾目）

5863 VBEX-5863D8 ● カスカータローズ　ブラウン ローズ IP-5863D2 YC-5863 （TC-5443） ローズ（板目）

5864 VBEX-5864D8 ● カスカータローズ　ダークグレー ローズ IP-5864D2 YC-5864 （TC-5444） ローズ（板目）

5865 VBYX-5865D8 ● エルモソマホガニー　ライトブラウン マホガニー IP-5865D2 YC-5865 （TC-4277） マホガニー（柾目）

5866 VBEX-5866D8 ● エルモソマホガニー　ブラウン マホガニー YC-5866 （TC-4278） マホガニー（柾目）

5867 VBYX-5867D8 ● ピュールウォールナット　ライト ウォールナット YC-5867 （TC-4224） ウォルナット（柾目）

5868 VBYX-5868D8 ● ピュールウォールナット　ナチュラル ウォールナット IP-5868D2 YC-5868 （TC-4241） ウォルナット（柾目） DTH-5868 （TH-30909）

5869 VBYX-5869D8 ● ケヤキ　ナチュラル ケヤキ IP-5869D2 YC-5869 （TC-4161） 欅（板柾目）

5870 VBWX-5870D8 ● ペインティッドウッド　ホワイト パイン IP-5870D2 YC-5870 （TC-4346） ペイントパイン DTH-5870 （TH-30879）

5871 VBYX-5871D8 ● プレッソウォールナット　グレイッシュベージュ ウォールナット VRTB-5871D4 YC-5871 （TC-5078） ウォルナット（板目）

5872 VBYX-5872D8 ● プレッソウォールナット　トープ ウォールナット IP-5872D2 VRTB-5872D4 YC-5872 （TC-5079） ウォルナット（板目）

5873 VBEX-5873D8 ● プレッソウォールナット　スモーキーブラウン ウォールナット IP-5873D2 YC-5873 （TC-5080） ウォルナット（板目）

5874 VBEX-5874D8 ● ブレシアウッド　ブラウン アップル IP-5874D2 YC-5874 （TC-5068） アップル（柾目）

5875 VBYX-5875D8 ● ヒノキ　ナチュラル ヒノキ IP-5875D2 YC-5875 （TC-5055） 檜（柾目）

5879 VBWX-5879D8 ● ソフィーニレグリ　ライトベージュ ニレ／クリ IP-5879D2 YW-5879 （RW-5396） ミックスウッド（板柾）

5880 VBYX-5880D8 ● ソフィーニレグリ　ナチュラル ニレ／クリ IP-5880D2 YW-5880 （RW-5395） ミックスウッド（板柾）

5881 VBYX-5881D8 ● ソフィーニレグリ　アッシュブラウン ニレ／クリ IP-5881D2 YW-5881 （RW-5397） ミックスウッド（板柾）

5898 VBYX-5898D8 ● イロコ　ミディアム イロコ IP-5898D2 YW-5898 （RW-5379） イロコ（柾目）

5901 VBWX-5901G7 ● アローリングバーチ　ホワイト バーチ YW-5901 （RW-5419） バーチ（杢）

5902 VBEX-5902G7 ● アローリングバーチ　グレイッシュアンバー バーチ YW-5902 （RW-5420） バーチ（杢）

5913 VBYX-5913D8 ● フレスコチーク　グレイッシュベージュ チーク IP-5913D2 YC-5913 （TC-5441） チーク（板柾）

5914 VBYX-5914D8 ● フレスコチーク　ナチュラル チーク IP-5914D2 YC-5914 （TC-5442） チーク（板柾）

5918 VBYX-5918D8 ● リッドアッシュ　ナチュラル アッシュ IP-5918D2 YC-5918 （TC-5066） アッシュ（板柾） DTH-5918 （TH-30895）

5919 VBYX-5919D8 ● 杉　ライト 杉 IP-5919D2 YC-5919 （TC-5054） 杉（柾目） DTH-5919 （TH-30920）

5920 VBYX-5920D8 ● カームオーク　ナチュラル オーク YW-5920 （RW-5388） オーク（板柾） DTH-5920 （FE-74918）

5921 VBYX-5921D8 ● セレストゥンプリマベラ　グレー プリマベラ IP-5921D2 YC-5921 （TC-4198） プリマベラ（柾目） DTH-5921 （TH-30934）

5922 VBWX-5922C7 ● ストライプウッド　ホワイト 造作ウッド YC-5922 （TC-4167） ラインウッド（柾目） DTH-5922 （TH-30938）

5923 VBEX-5923C7 ● ストライプウッド　ブラック 造作ウッド YC-5923 （TC-4336） ラインウッド（柾目） DTH-5923 （TH-30939）

5924 VBYX-5924D8 ● イエーリウォールナット　グレイッシュベージュ ウォールナット IP-5924D2 YC-5924 （TC-5069） ウォルナット（柾目） DTH-5924 （TH-30931）

5925 VBYX-5925D8 ● イエーリウォールナット　ナチュラル ウォールナット IP-5925D2 YC-5925 （TC-5070） ウォルナット（柾目） DTH-5925 （TH-30932）

5926 VBEX-5926D8 ● イエーリウォールナット　ブラウン ウォールナット IP-5926D2 YC-5926 （TC-5071） ウォルナット（柾目） DTH-5926 （TH-30933）

5927 VBEX-5927D8 ● シルバニアチェリー　ライトグレー チェリー YW-5927 （RW-5426） チェリー（柾目）

5928 VBEX-5928D8 ● シルバニアチェリー　ナチュラル チェリー YW-5928 （RW-5427） チェリー（柾目）

5929 VBYX-5929D8 ● オリーブアッシュ　ライトグレー アッシュ IP-5929D2 YW-5929 （RW-5421） オリーブアッシュ（板柾）

5930 VBYX-5930D8 ● オリーブアッシュ　ナチュラル アッシュ IP-5930D2 YW-5930 （RW-5423） オリーブアッシュ（板柾）

5931 VBEX-5931D8 ● オリーブアッシュ　カフェブラウン アッシュ YW-5931 （RW-5424） オリーブアッシュ（板柾）

7003 VBW-7003U7 ● 単色　 単色
YA-7003 （TA-4714）

単色
YAV-7003 （TAV-4714）

7006 VBW-7006U7 ● 単色　 単色 YA-7006 （TA-4743） 単色

7022 VBW-7022U7 ● 単色　 単色 YA-7022 （TA-4724） 単色

7023 VBW-7023U7 ● 単色　クリーミーベージュ 単色
（RT-7023TX）

YA-7023 （TA-4725） 単色
（VRT-7023U4）

7029 VBW-7029U7 ● 単色　 単色 YA-7029 （TA-5231） 単色

7032 VB-7032U7 ● 単色　 単色 YA-7032 （TA-5234） 単色

7039 VBB-7039U7 ● 単色　 単色 IPT-7039UN YA-7039 （TA-4752） 単色 DTH-7039 （TH-30300）

7040 VBB-7040U7 ● 単色　スタイリッシュグレー 単色 IPT-7040UN YA-7040 （TA-4740） 単色

8446 VBYX-8446Q8 綺羅　ホワイト 布目調 IP-8446UN YC-8446 （TC-5182） トリコ

8447 VBYX-8447Q8 綺羅　ベージュ 布目調 IP-8447UN YC-8447 （TC-5183） トリコ

8448 VBEX-8448Q8 綺羅　ブラウン 布目調 IP-8448UN YC-8448 （TC-5184） トリコ

8466 VBWX-8466Q8 ソフトスラブ　ホワイト 布目調 YC-8466 （TC-5189） コトーネ DTH-8466 （TH-30318）

8467 VBWX-8467Q8 ソフトスラブ　ライトベージュ 布目調 YC-8467 （TC-5190） コトーネ DTH-8467 （TH-30319）

8468 VBYX-8468Q8 ソフトスラブ　モカ 布目調 YC-8468 （TC-5191） コトーネ DTH-8468 （TH-30320）

8469 VBEX-8469Q8 ソフトスラブ　ブラウン 布目調 YC-8469 （TC-5192） コトーネ DTH-8469 （TH-30322）

イビボード｜高圧メラミン化粧板
イビポリ｜
ポリエステル化粧合板

リテクト│
メラミン不燃化粧板

リアテック｜粘着剤付化粧フィルム 不燃認定壁紙

共通
品番 品番 4×10

（受注） 柄名 樹種 品番
品番

品番 （同製品） 樹種（木理） 品番 （同製品）

1981 VBW-1981U7 ● 単色　ホワイト 単色 IPT-1981UN
（RT-1981TX） YA-1981 （TA-4742）

単色
（VRT-1981U4） YAV-1981 （TAV-4742）

3436 VBYX-3436K8 ● ナローチェリー　カフェブラウン チェリー YC-3436 （TC-5447） プランクチェリー（横）

3437 VBEX-3437K8 ● ナローチェリー　スモーキーグレー チェリー YC-3437 （TC-5448） プランクチェリー（横）

3538 VBWX-3538TX7 エイジドモルタル　ユーズドグレー 石目調 RT-3538TX YC-3538 （TC-5205） エイジドモルタル DTH-3538 （TH-30867）

3639 VBWX-3639G7 ● パラッツォマルモ　ホワイト 石目調 YN-3639 （TN-5209） パラッツォマルモ

3640 VBEX-3640G7 ● パラッツォマルモ　チョコレートシルバー 石目調 YN-3640 （TN-5210） パラッツォマルモ

3645 VBWX-3645AS8 イングリッシュスレート　カームグレー 石目調 VRT-3645AS4 YC-3645 （TC-5213） イングリッシュスレート

3646 VBEX-3646AS8 イングリッシュスレート　グレー 石目調 VRTB-3646AS4 YC-3646 （TC-5214） イングリッシュスレート

3647 VBEX-3647TX7 エイジドモルタル　ユーズドダーク 石目調 RTB-3647TX YC-3647 （TC-5206） エイジドモルタル DTH-3647 （TH-30869）

3651 VBWX-3651AS8 ジョリーモルタル　ホワイト コンクリート調 YN-3651 （TN-5315） カームモルタル

3652 VBWX-3652AS8 ジョリーモルタル　グレー コンクリート調 YN-3652 （TN-5316） カームモルタル

3653 VBWX-3653AS8 チョットロテラゾ　ホワイト 石目調 YN-3653 （TN-5320） Small Terrazzo

3654 VBEX-3654AS8 チョットロテラゾ　グレー 石目調 YN-3654 （TN-5321） Small Terrazzo

4711 BV-4711U ● ファインウッド　ライト バーチ YC-4711 （TC-5438） バーチ（柾目）

4712 BV-4712U ● ファインウッド　ミドル バーチ YC-4712 （TC-5439） バーチ（柾目）

4713 BV-4713U ● ファインウッド　ダーク バーチ YC-4713 （TC-5440） バーチ（柾目）

5747 VBYX-5747WH8 ● ナローチェリー　ホワイト チェリー IP-5747WH2
YC-5747 （TC-5118）

プランクチェリー
YCV-5747 （TCV-5118）

5748 VBYX-5748WH8 ● ナローチェリー　カフェブラウン チェリー IP-5748WH2 YC-5748 (TC-5119) プランクチェリー

5749 VBEX-5749WH8 ● ナローチェリー　スモーキーグレー チェリー IP-5749WH2 YC-5749 （TC-5120） プランクチェリー

5756 VBYX-5756D8 ● スモークドオーク　ナチュラル オーク IP-5756D2 VRT-5756D4 YC-5756 （TC-5086） オーク（柾目）

5757 VBEX-5757D8 ● スモークドオーク　ヒートトリート オーク IP-5757D2 VRTB-5757D4 YC-5757 （TC-5087） オーク（柾目）

5769 VBYX-5769D8 ● アッソウォールナット　ホワイト ウォールナット IP-5769D2
VRT-5769D4 YC-5769 （TC-5435）

ウォルナット（柾目）
（RT-5769TX） YCV-5769 （TCV-5435）

5770 VBYX-5770D8 ● アッソウォールナット　ライト ウォールナット IP-5770D2 （RTB-5770TX） YC-5770 （TC-5436） ウォルナット（柾目）

5772 VBEX-5772D8 ● アッソウォールナット　ダークブラウン ウォールナット IP-5772D2 VRTB-5772D4 YC-5772 （TC-5437） ウォルナット（柾目）

5774 VBYX-5774D8 ● セータメープル　ホワイトナチュラル メープル IP-5774D2 YC-5774 （TC-5108） メイプル（板柾）

5775 VBYX-5775D8 ● セータメープル　ナチュラル メープル IP-5775D2 （RTB-5775TX） YC-5775 （TC-5109） メイプル（板柾）

5786 VBYX-5786WH8 ● エゾティスオーク　ナチュラル オーク IP-5786WH2 VRTB-5786D4 YC-5786 （TC-5091） オーク（板目）

5787 VBYX-5787WH8 ● エゾティスオーク　ミディアム オーク IP-5787WH2 YC-5787 （TC-5092） オーク（板目）

5788 VBEX-5788WH8 ● エゾティスオーク　ブラウン オーク IP-5788WH2 YC-5788 （TC-5093） オーク（板目）

5792 VBYX-5792D8 ● オンタリオナッツ　ライト ウォールナット IP-5792D2 YC-5792 （TC-5072） ウォルナット（板柾） DTH-5792 （TH-30908）

5832 VBWX-5832D8 ● カッフェオーク　ホワイト オーク IP-5832D2 VRT-5832D4 YC-5832 （TC-5088） オーク（板目）

5833 VBYX-5833D8 ● カッフェオーク　モカ オーク IP-5833D2 VRTB-5833D4 YC-5833 （TC-5089） オーク（板目）

5835 VBEX-5835D8 ● カッフェオーク　スモークドグレー オーク IP-5835D2 VRTB-5835D4 YC-5835 （TC-5090） オーク（板目）

5836 VBYX-5836D8 ● ブレシアウッド　ホワイトナチュラル アップル IP-5836D2 YC-5836 （TC-5067） アップル（柾目）

5837 VBEX-5837D8 ● アビレスクピラ　ブラウン スクピラ IP-5837D2 YC-5837 （TC-5094） スクピラ（板目）

5838 VBEX-5838D8 ● アビレスクピラ　ダーク スクピラ IP-5838D2 YC-5838 （TC-5095） スクピラ（板目）

5839 VBEX-5839D8 ● オンタリオナッツ　スモークドブラウン ウォールナット IP-5839D2 YC-5839 （TC-5073） ウォルナット（板柾） DTH-5839 （TH-30910）

5840 VBYX-5840D8 ● プリマブラックチェリー　ローズベージュ チェリー YC-5840 （TC-5098） チェリー（板目）

5841 VBYX-5841D8 ● プリマブラックチェリー　ナチュラル チェリー IP-5841D2 VRTB-5841D4 YC-5841 （TC-5099） チェリー（板目）

5842 VBEX-5842D8 ● プリマブラックチェリー　ブラウン チェリー IP-5842D2 VRTB-5842D4 YC-5842 （TC-5100） チェリー（板目）

5843 VBEX-5843D8 ● プリマブラックチェリー　レディッシュブラウン チェリー IP-5843D2 YC-5843 （TC-5101） チェリー（板目）

5847 VBYX-5847D8 ● アフリカンリンバ　ナチュラル リンバ YC-5847 （TC-5113） リンバ（柾目）

5848 VBEX-5848D8 ● アフリカンリンバ　レディッシュブラウン リンバ YC-5848 （TC-5114） リンバ（柾目）

5850 VBYX-5850D8 ● ホンザクラ　ライト サクラ IP-5850D2 YC-5850 （TC-4157） 桜（柾目） DTH-5850 （TH-30922）

5851 VBYX-5851D8 ● ホンザクラ　ナチュラル サクラ IP-5851D2 YC-5851 （TC-4158） 桜（柾目）

5853 VBYX-5853D8 ● クイーンズシカモア　ナチュラル シカモア YC-5853 （TC-4205） シカモア（柾目）

5854 VBWX-5854AW8 リバイブドオーク　ナチュラルホワイト オーク IP-5854AW2 YC-5854 （TC-5121） ブロックオーク DTH-5854 （TH-30876）

5855 VBYX-5855AW8 リバイブドオーク　ナチュラル オーク IP-5855AW2 YC-5855 （TC-5122） ブロックオーク DTH-5855 （TH-30877）

5856 VBEX-5856AW8 リバイブドオーク　レディッシュブラウン オーク YC-5856 （TC-5123） ブロックオーク

5857 VBEX-5857AW8 リバイブドオーク　チャコール オーク YC-5857 （TC-5124） ブロックオーク DTH-5857 （TH-30878）

5858 VBWX-5858TX7 バーズアイヌォーヴォ　ライトグレー メープル YC-5858 （TC-5102） バーズアイメイプル（杢）

5859 VBYX-5859TX7 バーズアイヌォーヴォ　ナチュラル メープル YC-5859 （TC-5103） バーズアイメイプル（杢）

（）はエンボスが
異なります。

（）はエンボスが
異なります。

※この一覧はイビケン株式会社のメラミン化粧板「イビボード」と株式会社サンゲツの粘着剤付化粧フィルム「リアテック」の同柄コーディネートを提案するものです。
※原材料や製造方法が異なるため、同じ柄であっても色や艶、質感などが異なります。また光源や見る角度によって色調が異なって見える場合があります。連続する平面での使用は避けていただき、あらかじめサンプルなどで現物を
ご確認の上、ご使用ください。　　
※製造上、柄の位置の指定は出来ません。
※商品販売に関する詳細につきましては、「イビボード」についてはイビケン株式会社　建装事業部　各営業所まで、「リアテック」については株式会社サンゲツの各営業窓口までお問い合わせください。

品番対照表
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210630-325871- イビケンカタログ _別冊 _13_ c3 210701-325871- イビケンカタログ _別冊 _14_ c4


